Протокол № 1
заседания управляющего совета

муниципального общеобразовательного учреждения «Гимназия № 9»

от 30.08.2008г.

Присутствовали: Шеляпина И. И., Линник С. И., Иванова Л. В., Рогова Т. М., Старых Т. Б., Хайрова Г. М. Емельянова М. В., Иванов В. И., Очкасов Д. П.
Повестка дня:

1. Публичный доклад директора МОУ "Гимназия № 9" И. И. Шеляпиной.

2. Утверждение нового положения о распределении стимулирующей части ФОТ.
3. Выборы в Управляющий совет.

1. Директором МОУ "Гимназия № 9" Шеляпиной И. И. был зачитан доклад муниципального общеобразовательного учреждения "Гимназия № 9" по итогам работы за 2007 – 2008 учебный год, в котором были отражены следующие направления:

1.1. Структура управления МОУ "Гимназия № 9".

1.2. Состав обучающихся.

1.3. Учебный план гимназии и его особенности. Режим обучения.

1.4. Кадровое обеспечение образовательного процесса.

1.5. Финансовое обеспечение.

1.6. Результаты образовательной деятельности.

1.7. Результаты участия обучающихся в предметных олимпиадах.

1.8. Результаты участия в творческих мероприятиях.

1.9. Состояние здоровья обучающихся.

1.10. Платные услуги, дошкольный центр.
1.11. Социальное партнерство гимназии.

1.12. Инновационная работа.

1.13. Разработка новой системы оценки результатов работы кафедр.

2. По следующему вопросу слушали директора гимназии. Было предложено и единогласно утверждено положение о распределении стимулирующей части ФОТ.
3. По третьему вопросу было решено провести предвыборную компанию с 01.09.2008г. по 28.09.2008г., выборы в управляющий совет – 30.09.2008г.